
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

COPIA Numero 120

Oggetto:Variazione al bilancio triennale 2020/2022 per maggiori entrate e maggiori uscite -
Provvedimento n.14

RATIFICATA CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 42 DEL 17.12.2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore
18:30, nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale.

  Risultano:

TIUSSI CRISTIANO SINDACO P
PIZZAMIGLIO ELISA VICESINDACO P
FELCHER TIZIANO ASSESSORE P
PIN ENRICO ASSESSORE P
PRAVISANI LAURA ASSESSORE P
NEGRINI MARCO ASSESSORE P

Preso atto dell’emergenza sanitaria e del D.P.C.M. 09.03.2020;

Dato atto della necessità di garantire e svolgere comunque le attività

ordinarie e straordinarie dell’Ente, la seduta di Giunta si svolgerà mediante

modalità on line;

Partecipa il Segretario Comunale, DOTT.SSA RITA CANDOTTO

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il

DOTT. CRISTIANO TIUSSI in qualità di SINDACO ed espone gli

oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PROPONENTE: T.P.O. SERVIZIO AMM.VO/FINANZIARIO

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 5 del 19.02.2020 con la quale è stato approvato il bilancio
triennale 2020/2022 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2020/2022;
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n.26 del 03.09.2020 con la quale si è provveduto alla
verifica della salvaguardia degli equilibri sul bilancio 2020-2022;
RICORDATO che con il medesimo atto è stata attestata l’insussistenza  di debiti fuori bilancio a
tale data e si è provveduto ad assestare alcuni degli stanziamenti in entrata e in uscita;
VERIFICATO che alla data odierna permane l’inesistenza di debiti fuori bilancio, come risulta
dalle attestazioni dei due Titolari di Posizione Organizzativa e che necessita provvedere
all’inserimento di nuove e maggiori entrate per il finanziamento di nuove o maggiori spese;
RILEVATO pertanto che è necessario :

 prevedere la spesa per l’accoglienza di minori stranieri non accompagnati e la correlata-
contribuzione a parte dello Stato e della Regione, a seguito del rinvenimento di alcuni
minori avvenuta alla fine del mese di settembre;
 adeguare lo stanziamento dei trasferimenti regionali a seguito di un maggiore accertamento;-
 prevedere in bilancio i capitoli relativi all’erogazione di contributi regionali a favore di-
famiglie e finalizzati  a interventi di allacciamento alla rete fognaria;
prevedere il trasferimento di fondi da parte dell’Uti Agroaquileiese per l’erogazione del-
salario accessorio dovuto al dipendente che rientrerà nell’organico del Comune;
adeguare gli stanziamenti relativi all’incasso e al riversamento dei diritti sul rilascio della-
carta d’identità elettronica al Ministero;
adeguare in aumento lo stanziamento relativo alle spese per il servizio di smaltimento rifiuti-
gestito da NET s.p.a. e per manutenzioni varie su impianti sportivi;
stornare da un capitolo di spesa per il personale ritenuto esuberante i fondi necessari per-
parte delle maggiori spese sopraelencate;

RITENUTO altresì prelevare dal fondo di riserva 2021 la somma necessaria per consentire
l’impegno di spesa del canone 2021 per alcuni servizi informatici;
VISTI gli elaborati contabili (allegati A) e B) predisposti dal Responsabile del Servizio
Finanziario;
DATO atto che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri del bilancio triennale
2020/2022;
ASSUNTI, ai sensi dell’art.42 comma 4 del D.Lgs.267/2000, i poteri del Consiglio Comunale, data
l’urgenza di provvedere in merito per consentire l’assunzione di alcuni impegni di spesa;
VISTO il parere favorevole del revisore dei conti;
VISTO il D.L.vo n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L.R. 21/2003;

SI PROPONE

l’adozione della variazione agli stanziamenti originariamente previsti nel bilancio triennale
2020/2022, dovuta a maggiori entrate e a maggiori spese, meglio esplicitate in premessa, così
come descritto negli allegati “A” e “B” predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario che
fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto del permanere degli equilibri del bilancio triennale 2020/2022;

Sulla presente proposta di deliberazione vengono resi in termini favorevoli i pareri previsti dal
D.L.vo n. 267/2000:

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 26-11-2020 Pag. n.2 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Regolarità Tecnica Il Resp.le del Servizio Finanziario
               F.TO Laratro Chiara

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la soprariportata proposta su cui sono stati resi i pareri dalla legge previsti;

CON voti unanimi

D E L I B E R A

di approvare la soprariportata proposta di deliberazione facendola propria ad ogni effetto di
legge;
di approvare la variazione agli stanziamenti originariamente previsti nel bilancio triennale
2020/2022, così come descritta negli allegati “A” e “B” predisposti dal Responsabile del
Servizio Finanziario che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto del permanere degli equilibri del bilancio triennale 2020/2022;
di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale entro il 31.12.2020;
di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, resi con separata votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, comma 12, lett. a) della L.R. 17/2004

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 26-11-2020 Pag. n.3 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DOTT. CRISTIANO TIUSSI F.to DOTT.SSA RITA CANDOTTO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li, 22.12.2020 Il Responsabile
Laura MILOCCO

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che la presente deliberazione oggi 01-12-20 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 16-12-20,e comunicata
ai capigruppo consiliari ai sensi della L.R. 21/03.

Bagnaria Arsa li 01-12-20

Il Responsabile
F.to Laura Milocco

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 01-12-20 al 16-12-20

Bagnaria Arsa li 17-12-20

Il Responsabile
F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 26-11-2020 Pag. n.4 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 12-11-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A 

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2023 PER MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI USCITE 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.       15  del  12-11-2020                                                                                 Pag.1  

E       
2002 

    
0 

TRASFERIMENTI DALLO STATO A 
SOSTEGNO INTERVENTI PER MINORI 
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 

2.01.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

38.970,00 
 

86.780,00 
 

 
 

38.970,00 

 
 

 
 

 
 
 

38.970,00 
 

86.780,00 
 

0,00 
 

38.970,00 

E       
2005 

    
0 

TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA 
REGIONE 

2.01.01.02.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.094.450,00 
Di cui proposte prec. 

1.094.450,00 
Di cui proposte prec. 

1.094.450,00 
Di cui proposte prec. 

1.094.450,00 

1.176.000,08 
0,00 

1.094.450,00 
0,00 

1.094.450,00 
0,00 

1.176.000,08 

15.580,00 
 

 
 

 
 

15.580,00 

 
 

 
 

 
 
 

1.191.580,08 
 

1.094.450,00 
 

1.094.450,00 
 

1.191.580,08 

E       
2022 

    
0 

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER 
INTERVENTI A FAVORE MINORI 
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 

2.01.01.02.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

50.864,00 
 

113.220,00 
 

 
 

50.864,00 

 
 

 
 

 
 
 

50.864,00 
 

113.220,00 
 

0,00 
 

50.864,00 

E       
2033 

    
0 

CONTRIBUTO REGIONALE A FAVORE DI 
PRIVATI FINALIZZATI A INTERVENTI DI 
ALLACCIAMENTO ALLA RETE FOGNARIA 
PUBBLICA 

2.01.01.02.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

4.000,00 
 

 
 

 
 

4.000,00 

 
 

 
 

 
 
 

4.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

4.000,00 

E       
2050 

    
0 

TRASFERIMENTO FONDI DA U.T.I. PER 
FUNZIONI TRASFERITE 

2.01.01.02.005 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

11.000,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

11.000,00 

11.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

11.000,00 

5.704,00 
 

 
 

 
 

5.704,00 

 
 

 
 

 
 
 

16.704,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

16.704,00 

E       
6020 

    
0 

TRASFERIMENTI DA FAMIGLIE PER 
CONTO TERZI (RILASCIO C.I.E.) 

9.02.99.99.999 2020 
 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
0,00 

1.000,00 
 

 
 

8.000,00 
 



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 12-11-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A 

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2023 PER MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI USCITE 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.       15  del  12-11-2020                                                                                 Pag.2  

2021 
 

2022 
 

Cassa 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.117,53 

7.000,00 
0,00 

7.000,00 
0,00 

7.117,53 

 
 

 
 

1.000,00 

 
 

 
 
 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

8.117,53 

U       
1025 

    
1 

VERSAMENTO QUOTA IRAP ALLA 
REGIONE (UFFICI GENERALI) 

01.03-1.02.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

6.500,00 
Di cui proposte prec. 

6.500,00 
Di cui proposte prec. 

6.500,00 
Di cui proposte prec. 

6.500,00 

7.500,00 
0,00 

6.500,00 
0,00 

6.500,00 
0,00 

7.500,00 

 
 

 
 

 
 
 

367,00 
 

 
 

 
 

367,00 

7.867,00 
 

6.500,00 
 

6.500,00 
 

7.867,00 

U       
1053 

    
1 

SPESE PER IL CENTRO ELETTRONICO 01.05-1.03.02.19.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

45.500,00 
Di cui proposte prec. 

45.500,00 
Di cui proposte prec. 

45.500,00 
Di cui proposte prec. 

51.600,00 

45.500,00 
0,00 

45.500,00 
0,00 

45.500,00 
0,00 

51.600,00 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

1.000,00 
 

 
 
 

45.500,00 
 

46.500,00 
 

45.500,00 
 

51.600,00 

U       
1111 

    
1 

EMOLUMENTI PERSONALE ANAGRAFE E 
STATO CIVILE 

01.07-1.01.01.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

48.000,00 
Di cui proposte prec. 

48.000,00 
Di cui proposte prec. 

48.000,00 
Di cui proposte prec. 

48.000,00 

42.000,00 
0,00 

48.000,00 
0,00 

48.000,00 
0,00 

42.340,00 

 
 

 
 

 
 
 

-6.920,00 
 

 
 

 
 

-6.920,00 

35.080,00 
 

48.000,00 
 

48.000,00 
 

35.420,00 

U       
1714 

    
1 

CONTRIBUTI A PRIVATI PER INTERVENTI 
DI ALLACCIAMENTO ALLA RETE 
FOGNARIA PUBBLICA (CONTR.REG.) 

09.04-1.04.02.05.999 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

 
 

 
 

 
 
 

4.000,00 
 

 
 

 
 

4.000,00 

4.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

4.000,00 

U       
1737 

    
1 

SPESE PER LA RACCOLTA E TRASPORTO 
RIFIUTI SOLIDI URBANI 

09.03-1.04.03.02.000 2020 
 

2021 
 

331.000,00 
Di cui proposte prec. 

331.000,00 
Di cui proposte prec. 

331.000,00 
0,00 

331.000,00 
0,00 

 
 

 
 

20.500,00 
 

 
 

351.500,00 
 

331.000,00 
 



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 12-11-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A 

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2023 PER MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI USCITE 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.       15  del  12-11-2020                                                                                 Pag.3  

2022 
 

Cassa 

331.000,00 
Di cui proposte prec. 

340.000,00 

331.000,00 
0,00 

340.000,00 

 
 
 

 
 

20.500,00 

331.000,00 
 

360.500,00 

U       
1826 

    
3 

SPESE MANUTENZIONE IMPIANTI 
SPORTIVI 

06.01-1.03.02.09.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

8.940,10 

7.000,00 
0,00 

7.000,00 
0,00 

7.000,00 
0,00 

8.936,65 

 
 

 
 

 
 
 

2.000,00 
 

 
 

 
 

2.000,00 

9.000,00 
 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

10.936,65 

U       
1900 

    
1 

TRASFERIMENTO FONDI A UTI/AMBITO 
PER INTERVENTI A FAVORE DI MINORI 
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 

12.01-1.04.01.02.999 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

 
 

 
 

 
 
 

89.834,00 
 

200.000,00 
 

 
 

89.834,00 

89.834,00 
 

200.000,00 
 

0,00 
 

89.834,00 

U       
2151 

    
1 

FONDO DI RISERVA 20.01-1.10.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

29.666,90 
Di cui proposte prec. 

46.644,87 
Di cui proposte prec. 

47.072,77 
Di cui proposte prec. 

0,00 

29.666,90 
0,00 

35.236,87 
0,00 

47.072,77 
0,00 

0,00 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

-1.000,00 
 

 
 
 

29.666,90 
 

34.236,87 
 

47.072,77 
 

0,00 

U       
2170 

    
1 

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI 

01.10-1.01.01.01.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

44.066,78 
Di cui proposte prec. 

30.843,31 
Di cui proposte prec. 

30.843,31 
Di cui proposte prec. 

46.163,37 

44.066,78 
0,00 

30.843,31 
0,00 

30.843,31 
0,00 

46.163,37 

 
 

 
 

 
 
 

4.311,00 
 

 
 

 
 

4.311,00 

48.377,78 
 

30.843,31 
 

30.843,31 
 

50.474,37 

U       
2171 

    
1 

ONERI PREV.LI ED ASSISTENZIALI SU 
SALARIO ACCESSORIO 

01.10-1.01.02.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

12.600,00 
Di cui proposte prec. 

8.000,00 
Di cui proposte prec. 

8.000,00 
Di cui proposte prec. 

12.600,00 
0,00 

8.000,00 
0,00 

8.000,00 
0,00 

 
 

 
 

 
 

1.026,00 
 

 
 

 
 

13.626,00 
 

8.000,00 
 

8.000,00 
 



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 12-11-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A 

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2023 PER MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI USCITE 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.       15  del  12-11-2020                                                                                 Pag.4  

Cassa 11.000,00 12.600,00  1.026,00 13.626,00 

U       
5020 

    
0 

VERSAMENTO ALLO STATO 
CORRISPETTIVI PER RILASCIO CARTE 
IDENTITA' ELETTRONICA 

99.01-7.02.02.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.000,00 
Di cui proposte prec. 

7.117,53 

7.000,00 
0,00 

7.000,00 
0,00 

7.000,00 
0,00 

7.117,53 

 
 

 
 

 
 
 

1.000,00 
 

 
 

 
 

1.000,00 

8.000,00 
 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

8.117,53 



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 12-11-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A 

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2023 PER MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI USCITE 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.       15  del  12-11-2020                                                                                 Pag.5  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2020 116.118,00 116.118,00 0,00 

  2021 200.000,00 200.000,00 0,00 

  2022 0,00 0,00 0,00 

  Cassa 116.118,00 116.118,00 0,00 

 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO  N. 14 DE EL 12-11-2020 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 1 di 2 

 

Allegato B 
VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2023 PER MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI USCITE 

 

ATTO n.       0    Tipo   0      del            

Causale 
 

Tipo Variazione    0  

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.212.816,77 0,00 0,00 1.212.816,77 

Avanzo di amministrazione 
2020 
2021 
2022 

565.992,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

565.992,00 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2020 
2021 
2022 

20.138,87 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

20.138,87 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

484.148,93 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

484.148,93 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.138.700,00 
1.149.500,00 
1.149.500,00 
1.243.461,45 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.138.700,00 
1.149.500,00 
1.149.500,00 
1.243.461,45 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

1.380.248,77 
1.180.690,50 
1.180.690,50 
1.406.522,23 

115.118,00 
200.000,00 

0,00 
115.118,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.495.366,77 
1.380.690,50 
1.180.690,50 
1.521.640,23 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

451.564,00 
387.700,00 
387.700,00 
503.773,59 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

451.564,00 
387.700,00 
387.700,00 
503.773,59 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

2.273.343,61 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
2.414.827,06 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.273.343,61 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
2.414.827,06 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

120.000,00 
0,00 
0,00 

120.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

120.000,00 
0,00 
0,00 

120.000,00 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

923.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
928.743,01 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

924.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
929.743,01 

TOTALE ENTRATE 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

7.357.136,18 
4.800.890,50 
4.660.890,50 
7.830.144,11 

116.118,00 
200.000,00 

0,00 
116.118,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.473.254,18 
5.000.890,50 
4.660.890,50 
7.946.262,11 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO  N. 14 DE EL 12-11-2020 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2020 
2021 
2022 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

2.860.125,63 
2.609.789,68 
2.610.103,92 
3.133.583,60 

122.038,00 
201.000,00 

0,00 
122.038,00 

6.920,00 
1.000,00 

0,00 
6.920,00 

2.975.243,63 
2.809.789,68 
2.610.103,92 
3.248.701,60 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

3.443.484,54 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
3.524.364,05 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.443.484,54 
1.290.000,00 
1.150.000,00 
3.524.364,05 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

130.526,01 
108.100,82 
107.786,58 
130.526,01 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

130.526,01 
108.100,82 
107.786,58 
130.526,01 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

923.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
947.831,53 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

924.000,00 
793.000,00 
793.000,00 
948.831,53 

TOTALE USCITE 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

7.357.136,18 
4.800.890,50 
4.660.890,50 
7.736.305,19 

123.038,00 
201.000,00 

0,00 
123.038,00 

6.920,00 
1.000,00 

0,00 
6.920,00 

7.473.254,18 
5.000.890,50 
4.660.890,50 
7.852.423,19 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2020 
2021 
2022 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

93.838,92 

-6.920,00 
-1.000,00 

0,00 
-6.920,00 

6.920,00 
1.000,00 

0,00 
6.920,00 

0,00 
0,00 
0,00 

93.838,92 

 


